vero aliquid etiam vehementius indigerit, nuntiabit
 et ad tuam celsitudinem et (ad) gloriosissimum prae-
 positum et ad alios famosissimos nostros iudices, qui-
 bus aliqua est ad causam participatio, et ad nos ipsos,
 5 nosque ipsum quod agendum est explanabimus.

1 Titulos autem imponi in provincia cui praest
 appellationem aliquorum habentes, excepto imperio
 et aerario, prohibebit in tantum, ut etiam fisci faciat
 substantiam aliquid tale agere nitentium et manus
 auferat horum qui eos imponunt, si praesentes ipsi
 praesumpserint; si vero absentium rectores, magnis
 illos subdat verberibus. Titulos autem quicumque
 praesumpserit sive praesens sive pro absente agens
 imponere, deponens mox infringet imponentium cap-
 15 titibus, sciens quia, si haec agnoscens neglexerit,
 ipse in suis rebus publicationem sentiet.

Causarum vero diligentiam habebit cum omni con-
 stantia, nec sinet agricolas sicut hactenus laedi, nec
 molestabunt nos ulterius Cappadoces multum cla-
 mantis et adorantes atque ingemiscetes, sed ipse
 eis iudicabit. Nos enim si quem viderimus venientem,
 qui suas ei non prius deflexerit passiones, hunc
 rursus ad provinciam cum contumelia dirigimus, eo
 quod iudicem relinquens mox currit ad nos. Si vero
 illi quidem adierint et dixerint violentos, ille autem
 iudex et epulatur non susceperit verba, sed gemere
 supplicantes dimiserit, illi vero coacti recurrant ad
 nos, et maxime si mulieres sint, nosque discamus
 quia illi quidem adierunt, ille vero non iuvat, causam
 statim suspicabimus quia propter lucrum aut propter
 gratiam aut propter medelam aliquorum factum est,
 nosque ei omnibus modis resistemus, et cum triplici
 etiam administratio sit, triplicem contrarietatem ha-
 15 bebunt, rebellante ei iustitia et nobis et legibus.

1 Quae eum decet metuentem et nostra praecepta
 rememorantem, quae ei dabimus cum administratio-

quodsi qua potestate graviore indigeat, nuntiabit rem et tuae sublimitati et gloriosissimo praeposito et
 reliquis celeberrimis magistratibus, qui aliquo modo rei participes sunt, et nobis ipsis, nosque ei quid fa-
 1 cendum sit explanabimus. Tabulae autem quominus proponantur in provincia cui praest nonnina
 quorundam exhibentes (excepto imperio et aerario) adeo prohibebit, ut et bona eorum qui quid eiusmodi
 facere conentur publicet et manus abscindat iis qui eas imposuerunt, si praesentes ipsi id ausi sint; sin
 absentium procuratores, gravibus eos cruciatibus subiciat. Ipsos vero titulos quisquis affigere ausus
 sit sive praesens sive pro absente agens, sublatus statim in capite eorum qui eos proposuerunt con-
 fringet, sciens se, si haec cognita neglexerit, in suis ipsum rebus publicationem esse experturum.

IX. Litibus vero cum omni animi contentione curam adhibebit, nec patietur agricolas sicut usque
 adhuc iniuria affici; neque Cappadoces nobis amplius negotia clamantes et supplicantes
 et concurentes, sed ipse iis vis dicet. Nos enim si quem videamus venire, qui non prius illi iniurias
 suas conquestus sit, hunc rursus cum ignominia in provinciam mittemus, quoniam magistratu praeterito
 statim ad nos ecurrit. Si vero illi quidem ipsum adeant eosque qui iniuriam sibi intulerint nominent,
 ipse vero iam licentius vivens ac luxuriae deditus non advertat animum ad sermones eorum, sed supplices
 plorare sinat, ique ad nos currere cogantur, praesertim si mulieres sint, nosque cognoscamus eos quidem
 adisse, ipsum vero opem non tulisse, eam rem statim suspicabimus vel propter lucrum vel propter gratiam
 vel propter beneficium quorundam factam esse, nosque ipsos illi omnibus modis opponemus, et cum tripli-
 cem potestatem gerat, triplicem quoque oppositionem habebit et iure et nobis et legibus ei repugnantibus.
 1 Quae quidem veritum eum et memorem praeceptorum nostrorum, quae illi cum magistratus insignibus

2 πρὸς τε τὴν LB[ε] πρὸς τὴν M || 4 ἀρχοντας] no-
 stros iudices ε || 5 αὐτῷ] ipsum (i. e. αὐτό) ε || 15 περι-
 ρήξει ML || 16 εἰδῆς L || 19 δικαίων L || πᾶσι L ||
 23 ἴδωμεν B || 26 στελοῦμεν ML || 28 ἤδη om. ε ||
 30 καταλιμπάνει B || 33 ὡς ἢ] ἢ om. ε || 34 ἐαντοῦς
 τε αὐτῷ LB(ε)] ἐπαντοῦς τε αὐτὸν M || 37 ἡμῶν καὶ
 om. B

2 ad supplēvi || 3 famosissimos V || 4 aliqua vulg.] ali-
 qui Val. aliquid T || partipatio V¹ || 5 explanauimus
 libri || 6 titulus T al. || 7 appellationem libri || 10 au-
 ferat vulg.] offerre libri || 11 magni V || 13 praesumpserint

T || 14 infringere T infringe V || 22 et adorantes om. V ||
 23 si quem T al.] si quidem V || 24 suam V^a || *ei non ||
 ei om̄o (i. e. omnino) V enim T al. || deflucit V || 25 cum
 V || om. T. al. || contumeliam VT || *eo] et libri, om. vulg. ||
 27 illi om. V || quidem vulg.] qui libri || adiecerint V ||
 violentos V || 31 iuvat] iubet libri (iuvat Beck) || 32 su-
 spicauimus libri || lucrum aut propter om. V || 33 facta
 vulg. || 34 resistimus V || 35 etiam V] et al., om. T ei vulg.
 An etiam collocandum post triplicem? || fit V || 36 rebel-
 lant] reuelantes T. al. reuelantes V || iustitiam (iustiniani
 V) libri || 35 nostram Val. || praeceptam V^a || 39 reme-
 morantem] rememorare V memorare T al. memorantem
 vulg.

δῶσομεν αὐτῶ σὺν τοῖς τῆς ἀρχῆς συμβόλοις (ἐκάλουν δὲ ταῦτα καὶ οἱ πάλοι μανδᾶτα πριγκίπισ), πάντα πράττειν κατὰ τὸν ἡμέτερον σκοπὸν, γνώμης τε ἰσότητι καὶ καθαρῶτητι χειρῶν χρώμενον καὶ δικαιοσύνης τιμῶντα, ἧς οὐδὲν ἐν ἀνθρώποις ἐστὶν ἰσχυρότερόν τε καὶ κἀλλιον οὐδὲ οἰκείουσιν θεῶν τε καὶ βασιλεῖ μάλλον δυνάμενον. ὄντα γὰρ αὐτὸν τοιοῦτον καὶ οὕτω παρ' ἡμῶν μαστρούμενον μόνον ἔπαυτα πράττειν κατὰ τὴν ἐπαρχίαν βουλόμεθα, οὐδὲ δικῶν ἐτέρου τίνας ἀκροαμένους, οὔτε ἡμῶν ῥαδίως αἰρησομένων ἐτέρω τινὶ παραπέμπειν αὐτὰς οὔτε ἐκπεμψόντων τίνας ἢ προφάσει τοῦ βίας κωλύειν ἢ κατ' ἄλλην οἰανονδήποτε αἰτίαν· πρὸς τῷ κἂν εἴ τι τοιοῦτο μέχρι νῦν γέγονεν ἢ ἐκ θεῶν ἡμετέρων τύπων ἢ ἐκ προστάξεων ἀρχικῶν, τοῦτο πάσι σχολάζειν τρόποις, αὐτοῦ τὴν ὅλην ἀναλαμβάνοντος τῆς ἐπαρχίας διοικήσῃ καὶ ἐτέρω πάροδον ἔχειν παντελῶς οὐ συγχωρούτος.

CAPUT X.

Καὶ ταύτην δὲ δὴ τὴν ἀρχὴν κατὰ τὸ τῶν ἀνδρῶν ἰδίων ἐν ταῖς περιβλεπτοῖς τίθεμεν. Καὶ τὰς γε ἐκλήτους τὰς παρ' αὐτοῦ τὴν σὴν ὑπερχὴν ἅμα τῷ ἐνδοξοτάτῳ κοιαίστῳ τοῦ θεῖου ἡμῶν παλατίου κατὰ τὸ τῶν consultationum σχῆμα κρίνειν βουλόμεθα. εἰ δὲ τις ἐξ ἐκατέρως Καππαδοκίας δικῆ πεντακοσίων ἐλάττω χρυσῶν ἐφέσιμος γένηται, εἴτε ἐξ ἡμετέρας κελύσεως ὁ δεδομένος εἴη δικαστὴς εἴτε ἐκ τινος ἀρχῆς, ὡς μέντοι μὴ περιβλεπτον αὐτὸν καθεστάναι, ταύτης αἰτίας ὁ περιβλεπτος ἀνδρῶν ἀκροάσεται κατὰ τὸ τοῦ θεῖου δικαστοῦ σχῆμα καὶ κατὰ τὸ θεῖον ἀκροατήριον. δίκαιον γὰρ αὐτῷ καὶ τοῦτο δίδομεν καὶ κοσμοῦμεν αὐτῷ τὴν ἀρχὴν προνομία τσαυτῆ, ὅσην οὐδεὶς μέχρι καὶ νῦν ἐν Καππαδοκίαις τεθέσται. Ἔστω τε σὺν δίκαιος καὶ ὑψηλογνώμων, καὶ εἰς τῆς τε καὶ τὸν νόμον ὁρῶν, καὶ γινώσκων ὡς εἰ μὲν ταῦτα τηροῖ, μενεῖ τε ἐπι τῆς ἀρχῆς ἐπι μακρὸν καὶ διαδέξεται γε αὐτὸν ἰσως ἐτέρα μείζων ἀρχὴ τῶν δὲ ἡμετέρων ἀμελήσας κελύσειν καὶ τίνας τῶν δυνατῶν, ἀλλ' οὐ τὸν νόμον καὶ ἡμᾶς θεραπεύων θῦπτὸν τε ἐκπεσεῖται τῶν δοθέντων καὶ τὸ λοιπὸν ἐν κατεγνωσμένοις ἔσται, τῆς ἡμετέρας φανείας ἀνάξιος κρίσεως.

nis codicillis (vocabant autem haec veteres mandata principis), omnia celebrare secundum nostram intentionem, et voluntatis aequitate et puritate manuum utentem et iustitiam honorantem, qua nihil inter homines est fortius atque melius nec commendando deo ac principi magis valens. Talem enim eum extantem et ita a nobis testimonium habentem solum omnia agere in provincia volumus, nec causas altero aliquo audiente nec nobis facile eligentibus eas alteri cuiquam delegare neque dirigentibus aliquos aut occasione violentias prohibendi aut per aliam quamlibet causam; insuper et si quid tale hactenus gestum est aut ex sacris nostris formis aut ex praecceptis iudicialibus, hoc omnibus vacare modis, ipso totam suscipiente gubernationem provinciae et alteri accessum habere penitus non sinente.

Hanc quoque administrationem secundum proconsulum speciem inter spectabiles ponimus; et appellationes quas *** tuum culmen una cum gloriosissimo quaestore sacri nostri palatii secundum consultationum schema audire volumus. Si qua vero ex utraque Cappadocia causa quingentorum minor aureorum sub appellatione fiat, sive ex nostra iussione datus sit iudex sive ab aliquo cingulo (ut tamen non spectabilis sit), hanc ipse spectabilis proconsul audiet secundum divini iudicis schema et secundum sacrum auditorium. Ius enim ei etiam hoc damus et decoramus eius cingulum privilegio tanto, quantum nullus hactenus in Cappadocibus inspexit. Sit ergo iustus et excelsae sententiae et ad nos legemque respiciens, quia si quidem haec observet, manebit in cingulo honorum et suscipiet eum merito aliud potius; nostras autem negligens iussiones et aliquos potentium et non nostras leges et nos curans citius amittit quae data sunt, et de cetero in reprehensibilibus erit, nostro apparens indignus iudicio.

dabimus (veteres autem ea mandata principis vocabant), omnia secundum nostrum consilium peragere decet, ut et voluntatis aequitate et manuum puritate utatur et iustitiam honoret, qua nihil est inter homines fortius atque pulchrius quodque commendare deo et imperatori magis valeat. Talis enim cum sit et tale a nobis testimonium habeat, omnia eum in provincia solum peragere volumus, ut ne lites quidem alter audiat: nos enim neque facile animum inducemus alteri eas delegare neque quosdam emittemus aut vim cohibendi nomine aut alia quacumque de causa: praeterea etiam quid eiusmodi adhuc vel ex sacris nostris sanctionibus vel ex mandatis magistratum factum sit, hoc omnibus modis irritum fiat, cum ipse integram provinciae administrationem suscipiat neque alteri aditum ullo modo concedat.

X. Atque hunc quoque magistratum secundum id quod proconsulum proprium est inter spectabiles referimus. Et de appellationibus quidem ab eo transmissis tuam sublimitatem una cum gloriosissimo quaestore sacri nostri palatii secundum formam consultationum cognoscere volumus. Si qua vero in lite quingentis aureis minore ex utraque Cappadocia appellatur, sive ex nostro iussu datus est iudex sive ab aliquo magistratu, modo spectabilis ne sit, illam spectabilis proconsul audiet secundum sacri iudicis formam et secundum sacrum auditorium. Etenim hoc quoque et ius damus eiusque magistratum tali privilegio ornamus, quale nemo usque adhuc in Cappadocia vidit. Sit igitur iustus et animo excelsus, et tam ad nos quam ad legem respiciat sciatque, si quidem haec observet, et in magistratu se diu mansurum et alium fortasse maiorem magistratum ipsum excepturum esse; sin vero iussiones nostras neglexerit et potentioribus quibusdam nec vero legi et nobis inserviat, et mox iis quae data sunt se privatum iri et in posterum inter damnatos fore, qui nostro indignus apparuerit iudicio.

1 τῆς om. M^aL || 2 μανδᾶτα πριγκίπισ ML] προτάγματα βασιλικά B || 6 οὔτε B || 11 αὐτὰς M₅] ταύτας LB || οὐδὲ B || 13 τῷ M] τὸ LB || 15 προστάξεως L || 17 συγχωρούντες ML || 19 τὸ om. M || 20 ἰδίων] speciem (i. e. ἰδίων?) S || ἐν τοῖς L || 23 κοινοῦσσι τῶν L συνελύσεων B ἢ τοῖς τῶν συνελύσεων s. v. M || 24 ἐτέρας L || 25 ἐλάττω L || 27 μὴ om. L¹B, ante μέντοι add. L² || 29 δικαστοῦ MLB₅] δικαστηρίου Haloander || 31 αὐτῶ τῶν ἀρχῶν] eius cingulum S || 32 ὅσον L || 34 καὶ γινώσκων om. S || 35 τηροῖ] ροῖη L¹ ὁῖη L² || 38 τὸν νόμον] nostras leges S || 39 τε] οὐ θεραπεύων L² || 40 τοῖς ἐκπεμψομένοις L

1 codicillis — 3 voluntate e] in ras. 3 versusum scr. V || vocabant] ei uocabant V || 3 uoluntate V uoluntatem T || manuum utente (tente V) V manumittente T || 4 quam V || 5 est] et V || nec om. V || commendare vulg. || 6 ac] hac V || 9 fatile elegantibus V || 11 uolentias V || 15 suscipientem et 16 sinentem libri || 21 lacunam notavi (ab eo pro quas vulg.) || 22 sacri om. V, al. || 27 proconsule libri || 28 iudicii vulg. || 29 aditorium V || ius et ei om. V || 31 cappadocibus V || Sit om. V || 34 longis V || 36 amittit vulg.] amittit VT || 37 in reprehensibilibus] inreprehensibilis T irreprehensibilis (— es V^a) V in reprehensibilis vulg. || 38 appares V